

SEGRETARIATO EUROPEO PER LE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

Sede in VIA VAL D'APOSA 7 - 40123 BOLOGNA (BO)
Codice Fiscale 96135450581

Bilancio al 31/12/2019

Stato patrimoniale attivo	31/12/2018	31/12/2019
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>	4.891	4.891
- (Ammortamenti)	4.891	4.891
- (Svalutazioni)		
	0	0
II. <i>Materiali</i>	59.722	59.793
- (Ammortamenti)	59.722	59.793
- (Svalutazioni)		
	0	0
III. <i>Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni	0	0
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>		
II. <i>Crediti</i>		
- entro 12 mesi	0	15
- oltre 12 mesi		
	0	0
III. <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
IV. <i>Disponibilità liquide</i>	380.251	347.788
Totale attivo circolante	380.251	347.803
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	380.251	347.803
Stato patrimoniale passivo	31/12/2018	31/12/2019
A) Patrimonio netto		
I. <i>Fondo di dotazione</i>	263.367	263.367
II. <i>Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
III. <i>Riserva di rivalutazione</i>		

IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa		
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva per ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;		
Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982		
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413		
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Altre...		
	263.368	263.368
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	58.198	28.466
IX. Utile d'esercizio	-29.732	-72.444
IX. Perdita d'esercizio	()	()
Acconti su dividendi	()	()
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	291.834	219.390
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	56.920	61.704
D) Debiti		

- entro 12 mesi	18.993	20.323
- oltre 12 mesi		
	18.993	20.323
E) Ratei e risconti	12.504	46.386
Totale passivo	380.251	347.803
Conto economico	31/12/2018	31/12/2019
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	309.874	309.874
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.608	1.054
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	2.608	1.054
Totale valore della produzione	312.482	310.928
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.471	1.407
7) Per servizi	231.471	270.024
8) Per godimento di beni di terzi	16.214	15.737
9) Per il personale	76.232	78.535
a) Salari e stipendi	54.647	56.649
b) Oneri sociali	16.314	16.928
c) Trattamento di fine rapporto	5.160	4.958
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	111	
	111	
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		71
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
		71
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	13.665	13.698
Totale costi della produzione	339.053	379.472
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	-26.571	-68.544

C) Proventi e oneri finanziari

15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

30		39
	30	39
	30	39

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17-bis) *utili e perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari

30 39

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) *Svalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

-26.541 -68.505

20) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

- a) Imposte correnti 3.190 3.939
- b) Imposte differite
- c) Imposte anticipate
- d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

	3.190	3.939

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

-29.731

-72.444

p. IL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Prof. Fabio Alberto Roversi-Monaco)

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'FR', written over a large, faint, light-colored scribble or watermark.

SEGRETARIATO EUROPEO PER LE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

Sede in VIA VAL D'APOSA 7 - 40123 BOLOGNA (BO)
Codice Fiscale 96135450581

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31.12.2019

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Il bilancio di esercizio dell' Associazione culturale non lucrativa denominata Segretariato Europeo per le Pubblicazioni Scientifiche (SEPS), è redatto sulla base degli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile ed è costituito dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico e dalla presente Nota Integrativa che ha la funzione di illustrare ed integrare i dati e le informazioni contenute nello stato patrimoniale e nel conto economico.

Il Segretariato Europeo per le Pubblicazioni Scientifiche ha sede in Bologna, via Val d'Aposa n. 7.

L'attività ha come scopo il promuovere e favorire l'interscambio delle produzioni editoriali di opere di riconosciuto valore scientifico e /o di rilevante valore culturale e/o didattico attraverso la traduzione, la edizione, anche su supporti audiovisivi ed elettronici, e la diffusione di tali opere nelle varie lingue, così da concorrere, nello spirito e nel quadro dei principi

della Magna Charta delle Università, al superamento dei nazionalismi culturali.

Il presente bilancio è stato sottoposto a revisione dal Collegio dei Revisori nelle persone dei signori: Dott.ssa Ricci Leila Presidente, Dott. Alberto Travaglini Diotallevi Vitale Sindaco Effettivo, Dott. Andrea Canossi Sindaco Effettivo.

CRITERI DI VALUTAZIONE

ATTIVO

B) - IMMOBILIZZAZIONI

B) I - Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, costituite principalmente da software, sono iscritte al costo di acquisto, inclusivo degli oneri accessori e sono ammortizzate sistematicamente per il periodo ragionevolmente prevedibile di loro utilità futura, periodo stimato in 5 anni.

B) II - Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori e sono state ammortizzate per categorie omogenee, in base alla residua possibilità di utilizzo dei beni, periodo stimato in 5 esercizi.

C) ATTIVO CIRCOLANTE**C) IV Disponibilità liquide**

Si tratta del fondo di cassa e del saldo attivo dei conti correnti bancari così suddivisi:

Denaro in cassa	Euro	97
Intesa San Paolo c/c bancario	Euro	347.691
Totale disponibilità liquide	Euro	347.788

PASSIVO**PATRIMONIO NETTO**

E' composto dalle quote associative, dalle eccedenze attive delle gestioni degli esercizi precedenti, nonché dal risultato di gestione dell'esercizio.

Di seguito riportiamo le variazioni di patrimonio netto.

VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
FONDO DI DOTAZIONE	263.367	263.367	/
DIFFERENZA DI ARR. UNITA' EURO	1	1	/
RISULTATI GESTIONALI ES. PRECEDENTI	28.466	58.198	-29.732
RISULTATO GESTIONALE	-72.444	-29.732	-42.712
Totale	219.390	291.834	-72.444

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Il fondo trattamento di fine rapporto evidenzia l'intera passività maturata nei confronti dei dipendenti in conformità alla legislazione vigente.

Nel prospetto seguente riportiamo le movimentazioni del fondo trattamento di fine rapporto.

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
SALDO INIZIALE	INCREMENTI	DECREMENTI			SALDO FINALE
		PER PAGAMENTI			
		RAPPORTI CESSATI	ANTICIPAZIONI	ALTRI	
56.920	4.784				61.704

DEBITI

I debiti, classificati nelle voci stabilite dalla normativa, sono iscritti al loro valore nominale.

CRITERI DI CONVERSIONE DELLE POSTE IN VALUTA

ESTERA

Non esistono crediti e debiti espressi originariamente in valuta estera.

CONTO ECONOMICO

I ricavi, proventi, costi e oneri sono stati iscritti secondo quanto previsto dall'art. 2425 bis del Codice Civile.

Il compenso per la revisione legale dei conti è di euro 5.824.

E' stata eliminata la voce E) Proventi e oneri straordinari presente nel bilancio dell'esercizio precedente in quanto non più contemplata dallo schema di bilancio europeo e portata in aumento della voce A) Valore della produzione 5) Altri ricavi e proventi: vari.

Per quanto riguarda la voce B) Costi della produzione 7) per servizi si segnala un errore di digitazione nel bilancio al 31.12.2018, infatti la voce deve assumere il valore 231.471 e non 231.472 di conseguenza anche il totale dei costi della produzione assume il valore 339.053 e non 339.054.

Il presente rendiconto è redatto con chiarezza, è conforme alle scritture contabili e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell' Associazione e il risultato di gestione dell'esercizio 2019.

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

(Prof. Fabio Alberto Roversi-Monaco)



Stato Patrimoniale	Consistenza al 01/01/2019	Consistenza al 31/12/2019	Differenza
PARTE I			
ATTIVITA'	380.251,47	347.802,63	-32.448,84
CREDITI VS STATO, ENTI PUBBLICI E SOCI PER LA PARTECIP. AL PATR. INIZ. E PER VERSAM. ANCORA DOVUTI	0,00	0,00	0,00
IMMOBILIZZAZIONI	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni immateriali:	0,00	0,00	0,00
Costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00
Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0,00	0,00	0,00
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione	0,00	0,00	0,00
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	0,00
Avviamento	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00
Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni dei terzi	0,00	0,00	0,00
Altre immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali:	0,00	0,00	0,00
Terreni e fabbricati	0,00	0,00	0,00
Impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00
Mobili e macchine d'ufficio	0,00	0,00	0,00
Beni gratuitamente devolvibili	0,00	0,00	0,00
Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	0,00
Automezzi e motomezzi	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00
Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00
Apparecchiature scientifiche	0,00	0,00	0,00
velivoli E apparati	0,00	0,00	0,00
avorimesse	0,00	0,00	0,00
Altre immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00
Imbarcazioni	0,00	0,00	0,00
Opere e materiale bibliografico	0,00	0,00	0,00
Hardware e software	0,00	0,00	0,00
Autostrade	0,00	0,00	0,00
Strade d'interesse nazionale	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni finanziarie:	0,00	0,00	0,00
Partecipazioni	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in altre imprese	0,00	0,00	0,00
altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in consorzi di ricerca	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso imprese	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso imprese	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso imprese	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso lo Stato	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso iscritti e	0,00	0,00	0,00
Crediti per immobilizzazioni finanziarie verso il	0,00	0,00	0,00
crediti per immobilizzazioni finanziarie verso altri	0,00	0,00	0,00
depositi a cauzione	0,00	0,00	0,00
Altri titoli che costituiscono immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
Crediti finanziari diversi	0,00	0,00	0,00
Azioni proprie che costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00

ATTIVO CIRCOLANTE	380.251,47	347.802,63	-32.448,84
Rimanenze	0,00	0,00	0,00
Rimanenze per materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00
Rimanenze per prodotti in corso di lavorazione e	0,00	0,00	0,00
Rimanenze per lavori in corso	0,00	0,00	0,00
Rimanenze per prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00
Rimanenze per acconti	0,00	0,00	0,00
Rimanenze diverse	0,00	0,00	0,00
Crediti	0,00	14,75	14,75
Crediti verso utenti, clienti ecc-	0,00	0,00	0,00
Crediti verso iscritti, soci e terzi	0,00	0,00	0,00
Crediti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00	0,00
Crediti verso imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
Crediti verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche	0,00	14,75	14,75
Crediti verso altri	0,00	0,00	0,00
Crediti verso altri enti pubblici e privati	0,00	0,00	0,00
Crediti verso Federazioni Sportive Nazionali	0,00	0,00	0,00
Crediti verso Discipline Sportive Associate	0,00	0,00	0,00
Crediti verso Enti Promozione Sportiva	0,00	0,00	0,00
Crediti verso Forze Armate ed Associazioni Benemerite	0,00	0,00	0,00
crediti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00
Crediti Istituzionali verso aziende farmaceutiche di cui	0,00	0,00	0,00
Altri crediti istituzionali v/aziende farmaceutiche	0,00	0,00	0,00
Attività finanz. che non cost. Immobilizzazioni:	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00
partecipazioni in imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
Altre partecipazioni che non costituiscono	0,00	0,00	0,00
Azioni proprie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
Disponibilità liquide:	380.251,47	347.787,88	-32.463,59
Depositi bancari e postali	379.969,10	347.691,09	-32.278,01
Assegni e titoli	0,00	0,00	0,00
Denaro e valori in cassa	282,37	96,79	-185,58
Tesoreria dello Stato	0,00	0,00	0,00
Conti correnti postali indisponibili	0,00	0,00	0,00
Tasse di circolazione	0,00	0,00	0,00
RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	0,00
Ratei attivi	0,00	0,00	0,00
Risconti attivi	0,00	0,00	0,00
CONTI D'ORDINE ATTIVO	0,00	0,00	0,00
garanzie personali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni, ecc)	0,00	0,00	0,00
garanzie reali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (ipoteca, pegno, ecc-)	0,00	0,00	0,00
beni di terzi presso la società (es- beni strumentali per lavorazioni per conto terzi, imballaggi da rendere, - merci in deposito)	0,00	0,00	0,00
per acquisti di beni con contratti già sottoscritti ma non ancora eseguiti, in tutto o in parte (es- pro- messe o preliminari di acquisto)	0,00	0,00	0,00
impegni per rate a scadere relative a contratti di leasing	0,00	0,00	0,00
impegni per adesione al concordato preventivo biennale	0,00	0,00	0,00
rischi derivanti da cessione di crediti a terzi pro-solvendo (sconto cambiario, factoring)	0,00	0,00	0,00
rischi derivanti da cessione di crediti a terzi pro-soluto, se	0,00	0,00	0,00
Altri conti d'ordine	-	-	0,00

PARTE II			0,00
PASSIVITA'	380.251,47	347.802,63	-32.448,84
PATRIMONIO NETTO	291.834,45	219.390,86	-72.443,59
Capitale sociale	0,00	0,00	0,00
Riserve da sovrapprezzo delle azioni	0,00	0,00	0,00
Riserve per azioni proprie in portafoglio statutarie	0,00	0,00	0,00
Fondo di dotazione	263.367,20	263.367,20	0,00
Riserve obbligatorie e derivanti da leggi	0,00	0,00	0,00
Riserve di rivalutazione	1,00	1,00	0,00
Contributi a fondo perduto	0,00	0,00	0,00
Contributi per ripiano disavanzi	0,00	0,00	0,00
Riserve statutarie	0,00	0,00	0,00
Altre riserve distintamente indicate	0,00	0,00	0,00
Avanzo (Disavanzo)/risultato economico portati a nuovo	58.198,01	28.466,25	-29.731,76
Avanzo (Disavanzo)/ risultato economico d'esercizio	-29.731,76	-72.443,59	-42.711,83
FONDI ENTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00
Fondi previdenziali assistenziali	0,00	0,00	0,00
fondo contribuito soggettivo	0,00	0,00	0,00
fondo maternità	0,00	0,00	0,00
altri fondi enti di previdenza	0,00	0,00	0,00
FONDI IN GESTIONE	0,00	0,00	0,00
Fondo speciale art- 7, co- 1 legge 178/2002	0,00	0,00	0,00
Fondi vincolati per lavori	0,00	0,00	0,00
Fondi per lavori	0,00	0,00	0,00
Fondi per copertura mutui	0,00	0,00	0,00
Fondo legge n- 246 del 3/10/2002	0,00	0,00	0,00
Altri fondi vincolati	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00
Per contributi a destinazione vincolata	0,00	0,00	0,00
Per contributi indistinti per la gestione	0,00	0,00	0,00
Per contributi in natura	0,00	0,00	0,00
FONDI PER RISCHI ED ONERI	0,00	0,00	0,00
Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00	0,00
Fondo per imposte	0,00	0,00	0,00
Fondo per altri rischi ed oneri futuri	0,00	0,00	0,00
Fondo per ripristino investimenti	0,00	0,00	0,00
Fondo per svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00
fondo di riserva	0,00	0,00	0,00
Fondo per garanzia prestiti	0,00	0,00	0,00
Fondo per rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00
Cause legali in corso, liti, arbitraggi e risarcimenti	0,00	0,00	0,00
TRATT.FINE RAPPO.LAV.SUBORDINATO	56.920,46	61.704,41	4.783,95
DEBITI	18.992,20	20.321,43	1.329,23
Debiti per obbligazioni	0,00	0,00	0,00
Debiti verso le banche	0,00	0,00	0,00
Debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00
Debiti per acconti	0,00	0,00	0,00
Debiti verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00
Debiti verso imprese collegate	0,00	0,00	0,00
Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00
Debiti verso il personale	0,00	0,00	0,00
Debiti verso fornitori	175,30	4.583,72	4.408,42
Debiti tributari	7.885,36	6.291,00	-1.594,36
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	7.274,92	5.790,09	-1.484,83
Debiti verso iscritti, soci e terzi	3.656,62	3.656,62	0,00
Debiti verso altri	0,00	0,00	0,00
Debiti verso imprese controllanti	0,00	0,00	0,00
Debiti rappresentati da titoli di credito	0,00	0,00	0,00
Debiti verso altri enti pubblici e privati	0,00	0,00	0,00
Debiti verso Federazioni Sportive Nazionali	0,00	0,00	0,00
Debiti verso Discipline Sportive Associate	0,00	0,00	0,00
Debiti verso Enti Promozione Sportiva	0,00	0,00	0,00
Debiti verso Forze Armate ed Associazioni Benemerite	0,00	0,00	0,00
Debiti verso altre unità CRI	0,00	0,00	0,00

RATEI E RISCONTI	12.504,36	46.385,93	33.881,57
Ratei passivi	12.504,36	46.385,93	33.881,57
Risconti passivi	0,00	0,00	0,00
Riserve tecniche	0,00	0,00	0,00
CONTI D'ORDINE PASSIVO	0,00	0,00	0,00
garanzie personali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni, ecc)	0,00	0,00	0,00
garanzie reali, dirette o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (ipoteca, pegno, ecc-)	0,00	0,00	0,00
beni di terzi presso la società (es- beni strumentali per lavorazioni per conto terzi, imballaggi da rendere, - merci in deposito)	0,00	0,00	0,00
impegni per acq. di beni con contratti già sottoscritti ma non ancora eseguiti, in tutto o in parte (es- pro- messe o preliminari di acquisto)	0,00	0,00	0,00
impegni per rate a scadere relative a contratti di leasing	0,00	0,00	0,00
Impegni per adesione al concordato preventivo biennale	0,00	0,00	0,00
rischi derivanti da cessione di crediti a terzi pro-solvendo (sconto cambiarlo, factoring)	0,00	0,00	0,00
rischi derivanti da cessione di crediti a terzi pro-soluto, se sono state prestate garanzie (es- franchigia in monte)	0,00	0,00	0,00
Altri conti d'ordine	0,00	0,00	0,00

Conto Economico	Esercizio anno 2018	Previsionale 2019	Esercizio 31.12.2019
VALORE DELLA PRODUZIONE	309.879,07	309.874,00	310.928,36
Ricavi e proventi per attività istituzionale	309.874,00	309.874,00	309.874,00
Contributo ordinario dello stato	309.874,00	309.874,00	309.874,00
Corrispettivi da contratto di servizio	0,00	0,00	0,00
Con lo Stato	0,00	0,00	0,00
Con le Regioni	0,00	0,00	0,00
Con altri enti pubblici	0,00	0,00	0,00
Con l'Unione Europea	0,00	0,00	0,00
Contributi in conto esercizio	0,00	0,00	0,00
contributi dallo Stato	0,00	0,00	0,00
contributi da Regione	0,00	0,00	0,00
contributi da altri enti pubblici	0,00	0,00	0,00
contributi dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00
Contributi da privati	0,00	0,00	0,00
Proventi fiscali e parafiscali	0,00	0,00	0,00
Aliquote contributive a carico datori di lavoro e/o iscritti	0,00	0,00	0,00
Aliquote contributive a carico datori di lavoro e/o iscritti	0,00	0,00	0,00
Entrate di tributi	0,00	0,00	0,00
Entrate di tributi	0,00	0,00	0,00
Altri proventi fiscali e parafiscali	0,00	0,00	0,00
Ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	0,00	0,00	0,00
Quote partecipazione iscritti specifiche gestioni	0,00	0,00	0,00
Quote sociali	0,00	0,00	0,00
Quote associative	0,00	0,00	0,00
Contributi dagli studenti	0,00	0,00	0,00
Contributi per particolari progetti	0,00	0,00	0,00
Ricavi commerciali	0,00	0,00	0,00
Ricavi della gestione diritti d'autore	0,00	0,00	0,00
Ricavi per investimenti	0,00	0,00	0,00
Ricavi per oneri di gestione	0,00	0,00	0,00
Ricavi per organi di Giustizia	0,00	0,00	0,00
Altri ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	0,00	0,00	0,00
Redditi e proventi patrimoniali	0,00	0,00	0,00
Redditi e proventi patrimoniali	0,00	0,00	0,00
Entrate per la realizzazione di programmi e progetti nazionali ed internazionali	0,00	0,00	0,00
variazione delle rimanenze dei prodotti in corso lavorazione, semilavorati e finiti	0,00	0,00	0,00
variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
incremento di immobili per lavori interni	0,00	0,00	0,00
altri ricavi e proventi	5,07	0,00	1.054,36
altri ricavi e proventi	5,07	0,00	1.054,36
Utilizzo fondo speciale	0,00	0,00	0,00
Utilizzo altri fondi in gestione	0,00	0,00	0,00
Altri ricavi	5,07	0,00	1.054,36
Ricavi e proventi diversi	0,00	0,00	0,00
COSTI DELLA PRODUZIONE	338.746,11	380.594,24	379.139,88
Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	1.471,39	1.500,00	1.407,00
Acquisto materiale di consumo	1.471,39	1.500,00	1.407,00
Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	0,00	0,00	0,00
Altri acquisti per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	0,00	0,00	0,00
Vestituario e divise	0,00	0,00	0,00
Per servizi	230.655,81	268.728,00	269.123,09
Erogazione di servizi istituzionali	0,00	0,00	0,00
Assistenza e sovvenzioni	0,00	0,00	0,00
Attività culturali	0,00	0,00	0,00
Attività didattiche	0,00	0,00	0,00
Borse di studio ed assegni di ricerca	0,00	0,00	0,00
Concorsi	0,00	0,00	0,00
Dottorati di ricerca	0,00	0,00	0,00
Interventi economici	0,00	0,00	0,00

Conto Economico	Esercizio anno 2018	Previsionale 2019	Esercizio 31.12.2019
Contributi per attività istituzionale	0,00	0,00	0,00
Contributi alle FSN per funzionamento e attività sportiva	0,00	0,00	0,00
Contributi Integrativi alle Federazioni Sportive Nazionali	0,00	0,00	0,00
Contributi alle Discipline Sportive Associate	0,00	0,00	0,00
Contributi Enti Promozione Sportiva	0,00	0,00	0,00
Contributi Forze Armate ed Associazioni Benemerite	0,00	0,00	0,00
Contributi vari	0,00	0,00	0,00
Altre spese per l'erogazione di servizi Istituzionali	0,00	0,00	0,00
Funzionamento Commissioni e Organi Giustizia	0,00	0,00	0,00
Anas - Manutenzione ordinaria strade	0,00	0,00	0,00
Acquisizione di servizi	151.005,24	169.026,00	198.834,64
Accertamenti sanitari	0,00	0,00	0,00
Accertatori esterni	0,00	0,00	0,00
Assicurazioni	216,03	218,00	216,03
Costi per riscaldamento e conduzione impianti tecnici	0,00	0,00	0,00
Cure, ricoveri e protesi	0,00	0,00	0,00
Deposito, mantenimento e tutela brevetti	0,00	0,00	0,00
Editoria	0,00	0,00	0,00
Iniziative di promozione economiche	0,00	0,00	0,00
Laboratori	0,00	0,00	0,00
Lavorazioni presso terzi	0,00	0,00	0,00
Licenze o produzione software	0,00	0,00	0,00
Mandatari	0,00	0,00	0,00
Manutenzione ordinaria e riparazione mobili, apparecchiature e strumenti	127,08	1.000,00	303,08
Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	0,00	0,00	0,00
Manutenzione, riparazione e adattamento locali e relativi impianti	0,00	0,00	0,00
Materiale didattico e scientifico	0,00	600,00	0,00
Moduli, stampati e rilegature	0,00	0,00	0,00
Organizzazione e partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	6.339,64	11.000,00	7.179,01
Per il funzionamento di commissioni, comitati	0,00	0,00	0,00
Progetti e programmi	122.100,00	140.000,00	167.200,00
Pubblicazioni e stampe dell'Ente	7.427,36	10.000,00	7.359,04
Pubblicità	0,00	0,00	0,00
Pulizie	1.328,19	2.800,00	1.337,85
Quote associative	0,00	150,00	0,00
Ricerche e studi	0,00	0,00	0,00
Servizi informatici	9.696,56	12.000,00	9.696,56
Servizi riguardanti il personale	0,00	0,00	0,00
Spese di promozione e propaganda	424,50	800,00	82,30
Spese di rappresentanza	621,60	800,00	2.060,45
Spese di trasporto, spedizioni con corriere e facchinaggio	669,44	1.200,00	1.179,42
Spese per libretti, diplomi, pergamene, tessere, distintivi, stampati	0,00	0,00	0,00
Spese postali	58,45	200,00	58,40
Spese unità organizzative operanti all'estero	0,00	0,00	0,00
Trasporto materiale nucleare e smaltimento rifiuti tossici e nocivi	0,00	0,00	0,00
Vigilanza	0,00	0,00	0,00
Utenze	1.093,59	1.260,00	1.064,50
Acqua	67,80	60,00	104,80
Energia elettrica	0,00	0,00	0,00
Telefonia	1.025,79	1.200,00	959,70
Energia elettrica soggette al contenimento art 48 DL 112/2008	0,00	0,00	0,00
Altre uscite per l'acquisto di servizi	902,80	1.000,00	1.098,00
Formazione del personale	0,00	0,00	0,00
Pubblicazioni e stampe dell'ente soggette al contenimento art 27 DL 112/2008	0,00	0,00	0,00
Costi per riscaldamento soggette al contenimento art 48 DL 112/2008	0,00	0,00	0,00
Manutenzione, noleggio ed esercizio autovetture soggette al contenimento art 6 c 14 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Acquisto buoni taxi soggetti al contenimento art 6 c 14 DL 78/2010 e art 5 c 2 DL 95/2012	0,00	0,00	0,00
Organizzazione e partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni art 6 c 8 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Spese per sponsorizzazioni art 6 c 9 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Corrispettivo contratto di servizio con Coni Servizi S.p.A.	0,00	0,00	0,00
Rimborsi spese per missioni corrisposte al personale	0,00	0,00	0,00

Conto Economico	Esercizio anno 2018	Previsionale 2019	Esercizio 31.12.2019
Consulenze collaborazioni altre prestazioni lavoro	8.193,28	8.200,00	8.060,06
Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d'opera e altre prestazioni occasionali	0,00	0,00	0,00
Studi ed incarichi di consulenza			
Studi ed incarichi di consulenza soggette al contenimento art 6 c 7 DL 78/2010	0,00	1.200,00	0,00
Traduzioni e Interpretariato	0,00	0,00	0,00
Per prestazioni professionali	8.193,28	8.000,00	8.060,06
Per prestazioni professionali	8.193,28	8.000,00	8.060,06
Compensi ad organi amministrazione e controllo	71.457,29	76.500,00	62.328,39
Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione e altri	51.656,25	53.000,00	46.387,09
Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio sindacale (o revisori)	7.696,41	8.000,00	5.571,72
Oneri sociali su compensi organi Istituzionali	11.119,98	14.500,00	10.269,58
Altri costi per gli Organi dell'Ente	984,65	1.000,00	0,00
Per godimento beni di terzi	16.214,01	18.000,00	15.737,69
Fitto locali ed oneri accessori	15.826,05	17.400,00	15.332,24
Leasing ed altre forme di locazione di beni mobili	387,96	600,00	405,45
Noleggio di materiale tecnico	0,00	0,00	0,00
Altre spese per godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
Per godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
Per il personale	76.739,91	78.000,00	79.103,20
Salari e stipendi	54.647,18	55.500,00	56.648,95
Stipendi personale dipendente a tempo indeterminato	54.647,18	55.500,00	56.648,95
Stipendi personale dipendente a tempo determinato	0,00	0,00	0,00
Arretrati per stipendi personale dipendente a tempo indeterminato	0,00	0,00	0,00
Arretrati per stipendi personale dipendente a tempo determinato	0,00	0,00	0,00
Spese per il miglioramento dell'efficienza dell'ente	0,00	0,00	0,00
Indennità e rimborso spese viaggio per missioni all'Interno	0,00	0,00	0,00
Indennità e rimborso spese viaggio per missioni all'estero	0,00	0,00	0,00
Altri trattamenti a favore del personale	0,00	0,00	0,00
Spese per dipendenti comandati	0,00	0,00	0,00
Spese per fondi complementari di previdenza	0,00	0,00	0,00
Indennità e rimborso spese viaggio per missioni all'Interno soggette al contenimento art 6 c 12 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Indennità e rimborso spese viaggio per missioni all'estero soggette al contenimento art 6 c 12 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Oneri sociali	16.314,06	16.500,00	16.928,19
Trattamento fine rapporto	5.160,15	5.000,00	4.957,54
Trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00
Altri costi	618,52	1.000,00	568,52
Altri costi per il personale	618,52	1.000,00	568,52
Accertamenti sanitari al personale per l'attività lavorativa	0,00	0,00	0,00
Formazione del personale soggette al contenimento art 6 c 13 DL 78/2010	0,00	0,00	0,00
Formazione ed aggiornamento del personale	0,00	0,00	0,00
Buoni pasto	0,00	0,00	0,00
Ammortamenti e svalutazioni	0,00	800,00	71,36
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	800,00	71,36
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00
Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	0,00	0,00	0,00
Variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00
Accantonamento per rischi	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
Accantonamenti ai fondi per oneri	0,00	0,00	0,00

Conto Economico	Esercizio anno 2018	Previsionale 2019	Esercizio 31.12.2019
Oneri diversi di gestione	13.664,99	13.586,24	13.697,54
Oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	13.416,24	13.416,24	13.416,24
di manutenzione ordinaria e straordinaria rideterminate secondo i criteri di cui ai commi da 615 a 626 dell'art. 2 della legge n. 244/2007	0,00	0,00	0,00
Somme da versare ai sensi dell'art. 61, comma 17, del decreto legge 112/2008, da riassegnare ad apposito fondo di parte corrente, previsto dal medesimo comma	3.864,11	3.864,11	3.864,11
Somme da versare ai sensi dell'art. 61, comma 1, del D.L. 112/08 spese per organismi collegiali	0,00	0,00	0,00
Somme da versare ai sensi dell'art. 61, comma 2 e 3, del D.L. 112/2008 spese per consulenze	3.444,31	3.444,31	3.444,31
Somme da versare ai sensi dell'art. 61, comma 5, del D.L. 112/2008 spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza	419,80	419,80	419,80
Somme da versare ai sensi dell'art. 61, comma 6, del D.L. 112/2008 spese per sponsorizzazioni	0,00	0,00	0,00
un'opera o di un lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione, di cui all'articolo 61, comma 7-bis, del decreto legge n. 112/2008	0,00	0,00	0,00
Somme versate dagli enti e dalle amministrazioni dotati di autonomia finanziaria provenienti dalle riduzioni di spesa di cui all'art. 67 del decreto legge n. 112/2008	0,00	0,00	0,00
Versamento delle somme connesse all'applicazione dell'art. 6, comma 21, del decreto legge n. 78/2010	5.059,16	5.059,16	5.059,16
Versamento contenimento consumi intermedi di cui all'art. 8, comma 3, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 e articolo 50, comma 3 del decreto-legge 24.04.2014, n. 66, convertito dalla legge n. 89 del 23 giugno 2014	4.492,97	4.492,97	4.492,97
Versamento contenimento acquisto mobili e arredi di cui Art.1, c.142, L. 24 dic.2012, n. 228	0,00	0,00	0,00
Vers. ai sensi art. 16, c 5, DL 98/2011 delle economie previste dagli art. 12 e 16 del DL 98/2011	0,00	0,00	0,00
Altri oneri diversi di gestione	248,75	150,00	281,30
Altri oneri diversi di gestione	0,00	150,00	0,00
Contributi associati, rappresentanza e attività internazionale	0,00	0,00	0,00
Oneri diversi di gestione	248,75	0,00	281,30
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-28.867,04	-79.720,24	-68.711,52
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-277,53	400,00	298,07
Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate	0,00	0,00	0,00
Altri proventi finanziari	29,87	100,00	38,93
Altri proventi finanziari	29,87	100,00	38,93
Interessi ed altri oneri finanziari	307,40	500,00	332,00
interessi ed altri oneri finanziari	307,40	500,00	332,00
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
Di partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Altre rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
Svalutazioni	0,00	0,00	0,00
Di partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00	0,00
Altre svalutazioni	0,00	0,00	0,00
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	2.602,81	0,00	0,00
Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili alla voce 'altri ricavi e proventi'	2.602,81	0,00	0,00
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	2.602,81	0,00	0,00
Proventi straordinari	0,00	0,00	0,00
Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili alla voce 'oneri diversi di gestione' e delle imposte relative ad esercizi precedenti	0,00	0,00	0,00
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	0,00	0,00	0,00
Oneri straordinari	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte	-26.541,76	-79.120,24	-68.504,59
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate	0,00	0,00	0,00
Tasse e tributi vari	3.190,00	3.800,00	3.939,00
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	-29.731,76	-74.320,24	-72.443,59